
ČTVRTEK 6.LISTOPADU 2014 Č. 210 •WWW.METRO.CZ



Výstaviště
Brno
pavilon G2

15. 11.

symbolické
vstupné

20Kč

Generální partner Hlavní partner

www.onadnes.cz/jarmark
Milé čtenářky,
jsme rádi, že se vám Jarmark líbí, proto jsme se rozhodli vám jej tentokrát přivézt do Brna. Přijďte si nakoupit originální
oblečení a doplňky, potkejte se s kamarádkami, nenechte si ujít příležitost setkat se s celebritami, vychutnejte si skvělé
jídlo či kávu a navíc budete mít možnost i něco vyhrát. Na stánkuPhilips Sonicare bude možné projít konzultací s dentální
hygienistkou, vyzkoušet si nejnovější kartáček Philips Sonicare zdarma a získat slevy na nákup. Užijte si den plný zábavy
na brněnském výstavišti! Za symbolické vstupné 20 korun dostanete sobotní MF DNES s přílohou Víkend a originální tašku
ze speciální edice OnaDnes.cz. Svou účastí podpoříte dobrou věc a přispějeteNadaci TerezyMaxové dětem.
Redakce OnaDnes.cz



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 6. listopadu 2014

Č. 210, www.metro.cz

NEJAMBICIÓZNĚJŠÍ
SCI-FI ROKU JE TADY
INTERSTELLAR: REŽISÉR BATMANA I JESSICA CHASTAINOVÁ STRANA 5

Svátek slaví: Liběna
Min. 80

Max. 120

Muzeum v Olomouci zve na díla Švabinského, Muchy nebo Zrzavého
Olomoucké Muzeum umění ode dneška představuje ojedinělý výstavní projekt mapující období symbolismu. Na výstavě jsou zastoupena díla Františka
Bílka, Maxe Švabinského, Alfonse Muchy, Jana Zrzavého nebo Josefa Váchala, ale i méně známých autorů. Expozice, na které pracovníci muzea pracovali
řadu měsíců, má název Tajemné dálky – Symbolismus v českých zemích 1880 – 1914. Vystaveno je na 300 exponátů, významná díla pocházejí ze sbírek
veřejných institucí a soukromých sbírek z Česka, ale i Německa a Norska. Na snímku je plastika Ladislava Šalouna Předtucha. ČTK

Studenti podvádějí,
školy nemají slitování
Podvody s opisováním bakalářských či diplomových prací. Student přijde o diplom. Kontrola plagiátů.
Pomáhá program, který hledá shodné pasáže v textu. Snaha o ulehčení práce. Nejde o masový jev STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. listopadu 2014 02

VÁLKA NIKDY NEKONČÍ TIŠE

V KINECH OD 13. LISTOPADU

LÁZEŇSKÁ REL
AXACE

V BARVÁC
H PODZIMU

Odpočiňte si před vánočním
a novoročním shonem.
Neváhejte do sebe investovat!
Relaxační pobyt s výběrem toho
nejlepšího „lázeňského koření“
formou příjemných relaxačních procedur
s ubytováním v útulném hotelu Zimní lázně ***.

Podzim, lázně, Poděbrady!
6 dní/5 nocí od neděle do pátku
Stravování: plná penze

Program: 2x poděbradská uhličitá koupel, 1x přísadová
koupel Kneipp, 1x částečná konopná masáž,
1x klasická částečná masáž, 2x vstup do solné
jeskyně a 1x poukázka do kavárny Viola.

Informace a rezervace:
www.lazne-podebrady.cz
ck@lazne-podebrady.cz
nebo tel.: 325 606 500

Cena na osobu/pobyt ve dvoulůžkovém pokoji 5.680 Kč.

inzerce

Plagiát, nebo jen
nedbalost? Školy
se s podvádějícími
studenty příliš
nemazlí.

Že by šlo o masový jev, vyso-
ké školy popírají, nicméně
snahy studentů ulehčit si ži-
vot opsáním bakalářské či di-
plomové práce tu byly, jsou
a budou. Pokud se student
plagiátorství dopustí, přijde
bez pardonu o diplom, pro-
blémy ale nemusí mít jen on.
Například Policejní akade-

mie v Praze za celou dobu své
existence odhalila pouze jedi-
ný plagiát, zato par excellen-
ce. Student svou bakalářku
opsal ze sta procent, ani ve-
doucí práce ani oponent pak
k ní nezpracovali pravdivé po-
sudky. „V tomto konkrétním
případě bohužel selhal i stan-

dardní kontrolní mechanis-
mus. Jak vedoucí práce, tak
oponent byli propuštěni,“
uvedl prorektor akademie
František Hřebík.
Většina univerzit využívá

programTheses, který v baka-
lářských či diplomových pra-
cích upozorní na shodné pa-
sáže. Jak vysoké procento sho-
dy musí panovat, aby se jed-
nalo o plagiát, to mají školy
nastaveny každá jinak. Defi-
nitivní verdikt pak určuje ko-
mise pro obhajobu kvalifikač-
ních prací. „Podle našich do-
savadních zkušeností spíše
převažuje špatná práce s ci-
tačním aparátem, kdy stu-
dent neuvede citaci přesně
dle norem, než že by byl od-
halen skutečný plagiát,“ říká
mluvčí Západočeské univerzi-
ty v Plzni Kamila Kolářová.
V případě Univerzity obra-

ny tento program odhalil dva
případy plagiátorství. Ani
tam se s autory prací nemazli-
li. „Ať úmyslné či neúmyslné

neuvedení použitého zdroje
například z neznalosti či ne-
dbalosti za plagiátorství pova-
žujeme,“ sdělil mluvčí školy
Vladimír Šidla.
Několikrát do roka se

s plagiáty od studentů setká-
vají na Metropolitní univerzi-
tě Praha, každý případ se po-
suzuje individuálně. „U práv-
nických témat je logicky

mnohem větší nárok na přes-
né citování právních norem,
a podíl převzatého textu je
tedy logicky vyšší. Vždy však
posuzujeme správné označe-
ní citovaného textu,“ dodal
mluvčí školy Petr Vyhnánek.

Sto milionů
Včera pokračoval soud,
který se zabývá sporem
mezi rodiči tragicky zesnu-
lého hokejisty Josefa Va-
šíčka a jeho snoubenkou
Michaelou Jajtnerovou
(na snímku). V kauze jde
o stomilionové dědictví,
Vašíčkovi rodiče se snaží
přítelkyni vydědit. U sou-
du vypovídal například
hokejista Zbyněk Irgl, kte-
rý měl potvrdit, zda po-
slední rok života opravdu
s Vašíčkem žila. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Oči i technika: jak školy odhalují plagiáty?

Zkopírovat, vložit
a bakalářka je hotová

Většina škol využívá antiplagiá-
torský program vyvinutý Masa-
rykovou univerzitou v Brně.

● Program Theses používá
třeba Západočeská univerzita
v Plzni, Univerzita Jana Amose
Komenského nebo brněnská
Univerzita obrany.

● Plzeňská univerzita a Metro-
politní univerzita Praha dopo-
ručují vyučujícím i studentům
pro kontrolu prací také
systém Odevzdej.cz.

● Policejní akademie ČR
kvůli ojedinělým případům
plagiátorství tyto programy
nepoužívá, odevzdané práce
porovnává vizuálně s použitý-
mi prameny.

● Vysoká škola manažerské
informatiky, ekonomiky a prá-
va vyvinula vlastní antiplagiá-
torský software, protože ná-
klady na zapojení se do systé-
mu Theses jsou pro soukromé
školy vyšší než pro ty veřejné.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. listopadu 2014 03

Exprezident Václav Klaus rea-
goval na sprostá slova Miloše
Zemana v rozhlasovýchHovo-
rech z Lán. „Byla to kalkula-
ce, pan prezident svým chová-
ním něco sleduje. Chtěl
podle mě nastavit zrcadlo ně-
kterým lidem u nás,“ řekl.

Podle něj se Zeman snažil po-
ukázat na uměle udržovaný
rozpormezi vzdělanci na stra-
ně jedné a takzvanou hospo-
dou na straně druhé. Klaus
také řekl, že Zeman svým jed-
náním poškodil obraz Česka
ve světě. iDNES.cz

inzerce

Ze zrušeného spo-
ření na penzi do-
stanete své i státní
příspěvky. Sníží se
vám ale důchod.

Druhý pilíř penzijního systé-
mu v roce 2016 skončí. To už
je rozhodnuto. Nyní ale vláda
řeší, jak a jaké peníze lidem
stát vyplatí. Ministryně práce
a sociálních věcí Michaela
Marksová předložila návrh,
aby lidé dostali zpět svůj pří-
spěvek i částku, která byla na
jejich účet odvedena ze státní-
ho. Ovšem tato částka v bu-
doucnu ovlivní výpočet jejich
důchodu, který kvůli tomu
bude o něco nižší.
„Každý účastník II. pilíře

ale bude mít možnost dopla-
tit chybějící pojistné do I. pilí-
ře, tedy ta tři procenta, která
byla převedena do pilíře dru-

hého, a tím si zajistit důchod
nesnížený, jako kdyby nikdy
účastníkem druhého pilíře
nebyl,“ uvádí Petr Sulek zmi-
nisterstva práce.
Varianta, že by se lidemvrá-

til pouze jejich vklad a státní
peníze si ponechal stát, není
podle něj z právního hledis-
ka možná.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Zprávy krátce

Zabil studentku,
dostal 27 let
Učitel angličtiny Ondřej
Dlouhý, který loni v listo-
padu na Frýdecko-Místec-
ku zavraždil 17letou
studentku a jejího dědeč-
ka, s odvoláním neuspěl.
Soud mu trest zvýšil –
dostal 27 let. Pozůstalým
musí zaplatit 2,6 milio-
nu korun. iDNES.cz

Poštovní známka
k 17. listopadu

Novou třináctikoruno-
vou poštovní známku
včera představil premiér
Bohuslav Sobotka s mi-
nistrem vnitra Milanem
Chovancem. Byla vydána
k 25. výročí 17. listopadu
1989 a 75. výročí listopa-
du 1939. Ze sběratelské-
ho hlediska je ale tato
výroční známka praktic-
ky bezcenná. BEL

Trest za hození cihlou
Devatenáctiletá Petra Barnošáková včera od soudu
dostala roční podmínku za to, že na loňské protiromské
demonstraci v Ostravě hodila po zasahujících policistech
kameny a cihlu. „Chtěla jsem vidět, jak to na takové
demonstraci chodí,“ řekla před verdiktem. ČTK

Klaus. Je to kalkul

Druhý pilíř
vyplatí celý

Druhý pilíř

Byl zaveden v roce 2013
jako další varianta spoření
na penzi.

● Lidé si na svůj účet odvádějí
2 procenta z hrubé mzdy,
stát k nim přidá 3 procenta
z jejich sociálního pojištění.

● Naspořené peníze si budou
moci buďto vybrat, nebo
převést do třetího pilíře.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 6. listopadu 2014 04

Demokraté prezi-
denta Obamy
utrpěli debakl.
Předvolební
kampaň však
provázelo také
několik kuriozit.

Zpravodajský server TPM při-
pravil přehled přešlapů a za-
znamenáníhodných okamži-
ků v kampani, která předchá-
zela volbám do Sněmovny re-
prezentantů a Senátu.

Republikán Vance McAllis-
ter, který je ženatý, byl v dub-
nu nejen přistižen, ale také
nahrán na video, jak se vášni-
vě líbá s členkou svého voleb-
ního štábu. Vysloužil si tím
přezdívku „líbající kongres-
man“.

Demokratický kandidát za
stát Jižní Karolína Vincent
Sheheen jen chtěl voličům

důrazně sdělit, jak zatočí s re-
publikánskou guvernérkou
Nikki Haleyovou. Bohužel ale
špatně vyslovil anglické zá-
jmeno „her“ (ji) a vyšlo mu
z toho „whore“ (děv..). Výsled-
ná věta pak zněla: „A vyprovo-
díme děv.. ze dveří.“ Sám se
okamžitě opravil a vzápětí
omluvil, ale v paměti voličů
jeho přeřeknutí ulpělo.

Nejabsurdnějším videem
se pak prezentovala republi-
kánka Joni Ernstová, která
v jednom ze svých prvních
předvolebních spotů vyprávě-
la o tom, jak v mládí na far-
mě v Iowě kastrovala vepře,
a slibovala, že tuto dovednost
využije i v případě zvolení do
Senátu k okleštění zbyteč-
ných veřejných výdajů. ČTK

Nová senátorka Ernstová AP

Obama v patu?

Demokraté utrpěli ve volbách
do Kongresu porážku a při
prosazování nových zákonů
budou muset s republikány
hledat nutný kompromis.

● Republikáni by se mohli
s Obamou shodnout na
podpisu dohod o volném
obchodu s Evropskou unií.

● Ke změně zahraniční ani
obranné politiky by dojít
nemělo, ty jsou totiž domé-
nou Bílého domu.

Dubajský televizní kanál
Al-Áan zveřejnil video, na kte-
rém radikálové kšeftují se za-
jatkyněmi. Nejotřesnější na
svědectví je, že nejvyšší částky
padají za děti. Za dívky do deví-
ti let se platí asi 3700 korun.
S věkem ženy pak cena klesá.
O handlování s lidskými životy
napsal server Lidovky.cz. Před-

mětem obchodu jsou převážně
mladé dívky z náboženské sek-
ty jezídů, které padly do zajetí
islamistů. Nejžádanější jsou ty
s modrýma a zelenýma očima,
naopak nejnižší cenu má křes-
ťanka mezi čtyřiceti až padesá-
ti lety – jen asi 900 korun. V ru-
kou radikálů skončilo přes dva
tisíce žen. MET

Několik přešlapů
amerických voleb

Proti kamerovým slídičům
Hnutí Anonymous protestovalo proti zavedení kamerové-
ho systému okolo Královského paláce v Amsterdamu.
Vláda tím chce zabránit častému močení na památku.
Nejprve nechala postavit plot, nyní zvolila kamery. AP

UŠETŘETE ZA VÁNOČNÍ
DÁRKY AŽ 4 000KČ!
Začínáte už přemýšlet nad dárky pro své blízké? A co takhle se inspirovat na
Alza.cz? V nejspolehlivějším českém eshopu snadno vyberete dárky pro celou
rodinu, a navíc máte možnost také výrazně ušetřit. Díky spolupráci Alza.cz s
mobilním operátorem Vodafone totiž můžete získat až několikatisícovou dotaci
na nákup.

Pokud se prostřednictvím Alza.cz stanete novým zákazníkem Vodafonu anebo si
pořídíte místo předplacené karty některý z jeho tarifů, dostanete dotaci
na nákup na Alza.cz ve výši až 4 000Kč! A k tomu ještě
předplacenou kartu s kreditem 200 Kč. Naráz tak získáte
výhodný tarif, předplacenou SIMku, kterou můžete
darovat třeba babičce nebo dědečkovi, a ještě
pořádně ušetříte. Dotace platí pro veškerý
sortiment Alza.cz včetně nabídky hraček,
kosmetiky, parfémů, šperků nebo také
eknih a hudby.

Získat dotaci je přitom velmi jednoduché.
Stačí navštívit značkovou prodejnu Vodafone
a požadovat tarif s dotací Alza.cz, anebo vše
pohodlně vyřídit po telefonu.

Více informací se dozvíte
na www.alza.cz/vodafone.

Po ke

č.

ov ov

ko y,

Zí
vš ovo
va

Ví
/v

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

• působí proti bolesti
a zlepšují pohyblivost
svalů, kloubů a páteře

• zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy

• bez lékových interakcí

• nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek

Další pracoviště
Místně příslušného lékaře
aplikujícího přípravky
GUNA-MD najdete na
www.inpharm.cz

GUNA-MD

S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

Kam se obrátit
Klinika inPHARM CLINIC,
telefon 241 416 990,
recepce@inpharmclinic.cz,
www.inpharmclinic.cz,
V Areálu 1243, Jesenice
u Prahy (roh ulic Říčanská
a V Areálu). Nejpohodlněj-
ší příjezd do Jesenice je
z okruhu spojujícího dálni-
ce D1 a D5 (exit Jesenice).

inzerce

Otrokyně. Za kus se
platí i jen 900korun

Nolanovsky nároč-
ný koncept zůstal,
dojde i na kubric-
kovsky opojné výje-
vy, ale vše nakonec
dusí ne příliš proni-
kavé melodrama.



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 6. listopadu 2014 05

Otrokyně. Za kus se
platí i jen 900korun

Nolanovsky nároč-
ný koncept zůstal,
dojde i na kubric-
kovsky opojné výje-
vy, ale vše nakonec
dusí ne příliš proni-
kavé melodrama.

Děj filmu je zasazen do blíz-
ké budoucnosti, kdy na naší
planetě, kterou s narůstající
intenzitou dusí prašné bou-
ře, pomalu docházejí potravi-
ny a hrozí hladomor.
Také hlavní postava filmu,

farmář Cooper (v poslední
době velmi oblíbený Mat-
thew McConaughey) zápolí
na svém poli s rezistentními
plísněmi. Býval konstrukté-
rem a pilotem vesmírných
lodí, ale vláda oficiálně zruši-
la agenturu NASA a vesmírné
projekty vůbec. Veškeré fi-
nance směřují k podpoře ze-
mědělské produkce a vláda
se kvůli obavě z paniky neští-
tí ani upravovat výklad dějin.
Coopera to však stejně táhne
ke hvězdám, a když se objeví
první příležitost vydat se zno-
vu do vesmíru, dlouho se ne-
musí rozhodovat.
To je základní situace, z níž

roste děj ambiciózního epic-
kého blockbusteru Interstel-
lar režiséra Christophera No-
lana (Temný rytíř, Počátek).
Ten navíc k filmu společně se
svým bratrem Jonathanem
napsal i scénář. V centru děje
není ani tak sama naznačená
hrozící apokalypsa a všechny
její důsledky pro život na
Zemi, to scenáristé odbydou
v pár záběrech, ale právě ro-
dinné vazby mezi Cooperem

a jeho dvěma dětmi. Právě
ony jsou totiž jedinou překáž-
kou, aby se bez jakýchkoli vý-
čitek vydal na nebezpečnou
výpravu do hlubin vesmíru.
V první třetině filmu sledu-

jeme právě vzájemný vztah
mezi Cooperem a jeho dce-
rouMurph (dospělou si zahrá-
la Jessica Chastainová). Rozví-
jí se tak melodramatická lin-
ka, která vrcholí Coopero-

vým odletem do vesmíru
a pak se opět naplno rozezní
až v samotném závěru.
Scény z vesmíru, kde No-

lan diváka pozve na opojnou
mezihvězdnou jízdu a návště-
vu tří planet, jsou po technic-
ké stránce dokonalé. Dojde
i na citaci z Kubrickovy
Vesmírné odysey, kdy se na
obřím plátně v kině IMAX, je-
hož technologii si Nolan oblí-

bil, využije impozantním způ-
sobem výška celého plátna.
Svůj podíl na na úchvatnosti
zobrazeného vesmírumákro-
mě staromilského důrazu na
klasické triky s minimálním
využitím počítačové animace
i filmový poradce a výkonný
producent Kip Thorne. Tento
teoretický fyzik specializující
se na otázky spojené s gravita-
cí se totiž postaral o to, aby
červí a černé díry byly zobra-
zeny s comožná největší přes-
ností, ale i nebývalou krásou.

Svůj podíl na tom má i ori-
ginální hudba Hanse Zimme-
ra či „špinavá estetika“, která
obouchaným vesmírným ko-
rábům přidává na autentič-
nosti. Během vesmírného pu-
tování se však z postav stávají
postupně loutky, které jen vy-
plňují své předem dané funk-
ce v černobílém rozvrhu.

V samotném finále tak ani
hlučné „tympány melodra-
matu“ nestačí k tomu, aby se
divák plně napojil na to, co se
odehrává na plátně, a patřič-
ně to prožíval. Má to dva dů-
vody: jednak emocionálních
vrcholů má Interstellar ve
svém průběhu víc, jednak je
téměř vše do posledního slo-
va vysvětleno jako v nějakém
tuctovém hollywoodském bi-
jáku. Zarazí i závratná rych-
lost, s jakou se odbydou
všechny podstatné momenty
v závěru, což silně kontrastu-
je s první třetinou filmu. U tří-
hodinového opusu taková dis-
proporce celkem překvapí.
Vše tak zachraňuje nadprů-
měrný vizuál a hvězdný he-
recký ansámbl.

Interstellar

Premiéra: dnes

● Režie: Christopher Nolan
Scénář: Jonathan Nolan,
Christopher Nolan
Kamera: H. Van Hoytema
Hudba: Hans Zimmer

● Hrají:Matthew McCo-
naughey, Anne Hathaway,
William Devane, Michael Cai-
ne, Jessica Chastain, Casey
Affleck, Matt Damon atd.

● USA/Velká Británie, 2014,
169 minut

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

Beyoncé
Nejlépe placenou ženou
v hudebním průmyslu je
podle časopisu Forbes
33letá americká zpěvač-
ka Beyoncé Knowlesová.
Od loňského června vydě-
lala odhadem přes 2,5 mi-
liardy korun. MAFRA

MatthewMcConaughey a Anne Hathawayová 2x WARNER BROS.

Jessica Chastainová

Zprávy krátce

Irglová vystoupí
v rodném městě
Zpěvačka Markéta Irglo-
vá, která získala spolu
s irským hudebníkem
Glenem Hansardem
v roce 2008 Oscara za
nejlepší filmovou píseň
roku, představí v neděli
své nové album Muna
v rodném Valašském Me-
ziříčí. „Rodný Valmez se
snažím, jak to jen jde,
při svém hraní v Evropě
nevynechat,“ uvedla zpě-
vačka. Nové album
Muna vznikalo na Islan-
du, kde nyní zpěvačka
žije. Vyšlo v září. ČTK

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Interstellar: ve sci-fi těle
tepe sentimentální srdce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 6. listopadu 2014 06

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

Min. 8
Max. 12

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Tati,
už tam

budem?“
KLÁRA ŠVÉDOVÁ,

Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Vltavská a Nádraží
Holešovice jsou dvě
stanice pražského
metra na trase C, které
byly otevřeny v roce:
a) 1974
b) 1979
c) 1984

2 V komiksových
příbězích X-Men je
soupeřem profesora
Xaviera jeho přítel Erik
známý jako:
a) Apocalypse
b) Mystique
c) Magneto

3 Francouzský právník,
politik a revolucionář
Georges Danton byl
popraven v roce:
a) 1694
b) 1794
c) 1894

4 Jako „muscle car“
nebo také „pony car“
býval označován
sporťák automobilky
Chevrolet:
a) Corvette
b) Silverado
c) Camaro

5 Mezi jeho nejznámější
role patří četař
Vojtíšek ve Svěrákově
filmu Tmavomodrý
svět. Je to:
a) Oldřich Kaiser
b) Ondřej Vetchý
c) Kryštof Hádek

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,3 °C
Rok výskytu: 1834

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po Lašsku
15:10 Kingová II (1/13)
15:55 Vždycky jsem to já
17:05 Besipky: Střídavá jízda
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Auto Moto Revue
12:45 Právo pro každého
13:10 Souboj vojevůdců: Yama-

moto proti Nimitzovi
14:00 Objevování planety

Oceán
14:45 Chcete je?
14:55 Obří mosty (3/3)
15:45 Objevování pravdy
16:35 Tajemství na dně moří
17:25 Zázračná planeta
18:15 Moje rodina
18:45 Večerníček
18:55 S ponorkou do Arktidy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009). Maturita
se blíží! Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal,
N. Divíšková a další

20:55 Máte slovo s M. Jílko-
vou

21:50 Třída 8. A
22:37 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:40 Na stopě
23:05 MI5 VI (4/10)
00:00 Paterčata
00:40 AZ-kvíz
01:25 Dobré ráno
03:55 Hodinový manžel
04:20 Pod pokličkou
04:40 Zkus mít vkus
05:05 Bydlení je hra

ČT1

20:00 Naše krev je Sparta
Dokument (ČR, 2014). Od
pionýrských začátků přes
dobu železnou, Spartak
Sokolovo až ke 36. titulu.
Dokument mapující 120 let
sparťanského hokeje i fot-
balu je doplněný o animo-
vané příběhy z historie jed-
noho z našich nejstarších
sportovních klubů

21:05 Cestománie
21:35 Pološero - Můj přítel

alkohol
22:05 Raport o Velké válce:

Když umírá císař
22:45 Ve jménu vlasti II (1/12)
23:40 Queer: Hranice tolerance
00:05 Planeta šneků
01:30 Sbohem, živote
02:15 Putování za muzikou
02:40 Chcete je?

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(33)
Seriál (ČR, 2014). Každý
den je radost! Romeo
dostane od Olgy padáka
kvůli dětem. Milánka
i salon zaskočí odchod
Sušerové. Alois shání vese-
lý dárek pro Libuši. Nový
seriál televize Prima. Hrají:
P. Hřebíčková, M. Kraus,
O. Veselý, A. Bendová,
F. Blažek, A. Vránová a další

21:30 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Slunečno, místy vraždy

IV (8)
00:45 Sběratelé kostí VII (3)
01:45 Šestej smysl (1)
02:35 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (12)
03:25 Wolffův revír V (6)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (528)
Seriál (ČR, 2014). Strnada
zatknou kvůli napadení
dítěte. Darek dostane
důkaz lásky, Lucie na něj
žárlí. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:30 Prásk!
22:15 Od kolébky do hrobu

Akční film (USA, 2003)
00:15 Kriminálka Miami V (4)

Krimiseriál (USA, 2006)
01:00 Dr. House VI (12)

Seriál (USA, 2009)
01:50 Novashopping
02:20 Áčko
03:10 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (150)
Seriál (ČR, 2009)

05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:25 Teorie velkého třesku III
(5)
Sitcom (USA, 2009)

22:00 Rudý škorpion
Akční film (USA, 1988)

00:15 Cesty k úspěchu
00:25 Sexy trefa
01:30 The Big Bang Theory III

(5)
Sitcom (USA, 2009)

01:55 Wilfred II (3)
Komed. seriál (USA, 2012)

02:15 Scrubs: Doktůrci II (3)
02:40 Scrubs: Doktůrci II (4)
03:00 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager IV (7)
03:50 Rudý škorpion

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (12)
13:20 Odložené případy III (5)
14:20 Dr. House VI (12)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (150)
16:30 Dva a půl chlapa III (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (4)
18:30 Ulice (2699)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:30 Wolffův revír V (6)
14:30 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (12)
15:30 Castle na zabití IV (10)

V poutech. Krimiseriál
(USA, 2011)

16:25 Komisař Rex III (8)
Pátrání po mrtvé. Krimi-
seriál (Rak./N, 1996)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (1)
13:40 Jmenuju se Earl III (20)

Podpantoflák. Komed.
seriál (USA, 2008)

14:05 Simpsonovi XVI (10, 11)
15:05 Bořiči mýtů IV (6)
16:15 Ztraceni V (2)

Lež. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl III (21)

Earlovy ženy 1/2
17:40 Grimm III (19)

Nikdo nezná soužení mé
18:30 Simpsonovi XVI (12, 13)
19:20 Kdo přežije: Hrdinové

proti padouchům (2)

06:00 G2 Talenti
06:05 Ranní fresh
07:00 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 6. listopadu 2014 07

Jana
JarskáMikotová

Klasicky:
s tahákem
na lavici.

Jan
Horák

Málokdy, ale: etikety
pití, popsané ruce
i naučené výsledky.

PŘELSTĚTE GENY
Mnoho obézních přičítá svá kila – ať už oprávněně, nebo ne-
oprávněně – genům. Ty jsou opravdumocné. A nejde jenom
o kila, dědí se i to, zda máme radši sladké, nebo tučné, jak
jsme pohybliví a zejména se dědí rozložení tuku. Proto zejmé-
na u žen platí: Nebojujte s větším pozadím, pokud jste kopií
maminky. Dříve se myslelo, že co je dáno geneticky, nelze změ-
nit. Dnes se však rozvíjí obor nutrigenomika, na který již mé
znalosti psychologa nestačí, a proto dejme slovo profesoru Sva-
činovi. Ukazuje se, že geny jsou ovlivnitelné vnějšími faktory,
a to i třeba tím, jak se hýbeme a co jíme. Příjem některých ži-

vin může způsobit, zda se určité
geny uplatní, nebo neuplatní. To,
že se výživa podílí podle někte-
rých studií až z 80 procent na
zdravotním stavu člověka, si lec-
kdo neuvědomuje. V povědomí
je, že konzumace tučných uze-
nin přispívá k ucpávání cév. No-
vým poznatkem je, že to není

vliv přímý, ale že strava zejména tučná mění funkce genů, a až
to vede ke kornatění tepen. Některé geny se v minulosti při
zhoršování stavu cév neuplatňovaly, ale v interakci se špatnou
výživou mohou k tomuto stavu přispět. A tak se zkoumá, jak
příjem živin, zejména tuků, ovlivňuje, zda se geny při onemoc-
něních uplatní, či ne. Funguje to tak, že pokud je něco v nepo-
řádku, činnost enzymůmůže narušené geny opravit. Ale napří-
klad nadměrný příjem tuků brání činnosti enzymů, aby v přípa-
dě potřeby narušené geny opravily. A tak tučná strava brání na-
příklad enzymům pomáhajícím opravit narušené geny odpoví-
dající za nádorová onemocnění. Zatím jsme pouze ve stadiu vý-
zkumů, zda bude možné časem ordinovat konkrétním jedin-
cům takovou výživu, která přispěje k opravě narušených genů,
jež zodpovídají za různé nemoci.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Dnes se postavte veškerým
výzvám a problémům, které

jste doposud odkládali! Čtvrtek je totiž
opravdu vhodný pro náročnější úkoly.

Beran 21/3–20/4
Pracujete ve službách či
máte jinou profesi, kde se

pravidelně stýkáte s lidmi? V tom přípa-
dě máte dnes velkou šanci na povýšení!

Váhy 23/9–23/10

Pozor na Venuši nacházející
se ve znamení Střelce, může

vás dostat do mnoha trapných situací.
Proto se dnes raději držte zpět.

Rak 22/6–22/7
Dnes si sami sebou nebudete
vůbec jisti! Budete mít okolo

sebe spoustu milostného pokušení a jen
těžko se s tím budete vypořádávat.

Kozoroh 22/12–20/1

Za úspěchem jdete sice po-
malu, ale cítíte, že rychlejší

tempo by vám nijak nevadilo. Přesto
nikam nespěchejte, jistota je jistota.

Býk 21/4–21/5
Někdo z kolegů vás bude
rozčilovat úpornou aktivitou.

Dnes nemáte náladu na extrémní pracov-
ní výkony. Kolega vám poleze na nervy.

Štír 24/10–22/11

Rozdělanou práci dnes do-
táhnete do úspěšného konce.

Máte dostatek odhodlání, díky němuž se
poperete i s náročnějšími překážkami.

lev 23/7–22/8
Dnes nastává ideální konste-
lace k oživení lásky. Nedo-

volte, abyste o tuto šanci přišli! V tomto
případě již nemáte co ztratit.

Vodnář 21/1–20/2

S kolegy budete dnes vychá-
zet ve velmi přátelském du-

chu. Dnešní den si proto náramně užije-
te! Dozvíte se mnoho nových informací.

Blíženci 22/5–21/6
Zamyslíte se nad tím, čím
byste mohli potěšit partne-

ra, děti nebo kohokoliv ze svých blíz-
kých. Chcete prostě někoho potěšit.

Střelec 23/11–21/12

V lásce vsadíte na přiroze-
nost. Nebudete si na nic

hrát a upřímně partnerovi řeknete, co si
přejete. Nezadaní se vyhnou frázím.

Panna 23/8–22/9
Jste v dlouhodobém vztahu?
V tom případě dnes ujistíte

svého partnera o své lásce a věrnosti.
A dostane se vám na oplátku to samé.

Ryby 21/2–20/3

Stačí napsat SMS ve tvaru 68BST a text na 900 30 55

Zjistěte to pomocí aroZjistěte to pomocí aro
eví e s ra y, a

Citát

Dědí se i to, zda
máme radši sladké, či
tučné. A zejména se
dědí rozložení tuku.

Podváděli jste někdy ve škole? A jak?

Komiks

ENZYM
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Složitá organická látka
bílkovinné povahy

katalyzující
v organismech chemické

reakce
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

Petr
Kolařík

S chytrými telefony
dostalo podvádění ve
škole nový rozměr.

Dopisy a vzkazy

Lze odstranit
silnější led bez
poškození laku?
Se zájmem jsem si ve va-
šem článku přečetl
o chystané novele silniční-
ho zákona týkající se od-
stranění sněhu a ledu z vo-
zidla před jízdou. Souhla-
sím s tím, že auta obalená
sněhem a ledem (a že se
v zimě na silnici pohybuje
nemálo takových, kde
řidič má na předním skle
vyškrábaný průzor jako
z tanku) jsou nebezpečná
nejen sobě, ale zejména
ostatním. Ovšem tak, jak
je to interpretováno, budu
muset striktně zbavit ka-
roserii nejen sněhu, ale
i ledu. Velice by mne zají-
malo, jak dostanu led
v tloušťce dvou až tří mili-
metrů z povrchu vozidla
bez poškození laku. Nebo
že by zapracovala lobby la-
kýrníků aut a celý vozový
park v této zemi, tak jako
už přezouvá zimní gumy
za letní, každé jaro jezdil
ještě do autolakoven?

IVAN VOTAVA,
PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Slovo dne

„Půjde jen
o několik desítek

specialistů.“
MILAN CHOVANEC,
MINISTR VNITRA

Ministr hodlá přilepšit elitním
policistům zabývajícím se organi-
zovaným zločinem a finanční kri-
minalitou. Zvýšení platu až na
70 tisíc by je prý mělo odradit
od odchodu do soukromé sféry.

Anketa

Sloupek



www.metro.cz AUTO čtvrtek 6. listopadu 2014 08

V Česku populární
anketa má za
sebou první kolo.
Novinářská porota
určila pět finalistů.

Ford Mondeo, Mazda 3, Mer-
cedes-Benz třídy C, Škoda Fa-
bia a Volkswagen Passat – to
je pětice letošních novinek,
kterou novináři vybrali ze 31
nominovaných autmezi fina-
listy ankety auto roku 2015
v Česku. Z nich vzejde během
slavnostního vyhlášení 21.
ledna vítěz. Metro už všemi fi-
nalisty jezdilo, a tak je krátce
představí a pokusí se najít dů-
vody, které vedly k jejich
úspěchu.

FORDMONDEO
Nová generace manažer-

ského modelu se opět vyrábí
ve třech karosářských ver-
zích. Jako čtyřdveřový sedan,
který se u nás bude prodávat
pouze v hybridním provede-
ní na benzin a elektřinu, pěti-
dveřový liftback a kombi. Kro-
mě designu přídě ve stylu
značky Aston Martin tradič-
ně upoutají jízdní vlastnosti
parádně kombinující pohodlí
a schopnosti v zatáčkách. Uni-
kátní prvek výbavy předsta-
vují airbagy zakomponované
v zadních bezpečnostních pá-
sech. Nové mondeo se prodá-
vá od 611 990 korun.

MERCEDES C
Posun luxusní německé

značky od výrobce konzerva-
tivních aut pro důchodce

k producentovi agresivně
amoderně vyhlížejících vozů
imponuje. Zvláště když je
u nové generacemanažerské-
ho sedanu a kombíku spojen
s úspornými a výkonnými
motory i výbornými jízdními
vlastnostmi. Překážkou pro
volbu tohoto automobilu
s designem připomínajícím
nejluxusnější třídu S nebyla
ani cena od 837 320 korun.

MAZDA 3
Také jediný zástupce rodin-

né neboli nižší střední třídy
láká na dynamický design

a výborné jízdní vlastnosti. Fi-
lozofií pohonných jednotek
jde proti proudu takzvaného
downsizingu, tedy jejich
zmenšování a používání tur-
ba u aut spalujících benzin.
Většina motorů Mazdy 3 má
objem vyšší než dva litry,
přesto se chlubí nízkou spo-
třebou. Auto se nabízí jako
pětidveřový hatchback nebo
čtyřdveřový sedan. Stojí od
359 900 korun.

VOLKSWAGEN PASSAT
Auto bez vynikajících jízd-

ních vlastností by nemělo

u českých novinářů šanci.
A podvozek je i silnou strán-
kou nové generace prodejní-
ho lídramezi evropskýmima-
nažerskými vozy. Fascinuje,
jak lehce se velký čtyřdveřový
sedan i kombík vrhají do zatá-
ček. Model vylepšovaný po
osm generací netrpí žádnou
zásadní slabinou. Nejlevnější
verze stojí od 683 900 korun.

ŠKODA FABIA
Malá auta zastupuje ve finá-

le pouze třetí generace malé-
ho hatchbacku a kombíku od
domácí značky. Nová fabia

díky rozšíření a snížení karose-
rie dostala v porovnání s před-
chůdcem sportovní šmrnc
a její jízdní vlastnosti patří
k absolutní špičcemezi konku-
renty. Když k tomu přičteme
na poměry malých aut obří
kufr a velmi úsporné motory
nebo maximálních pět hvězd
z bezpečnostních testů Euro
NCAP, těžko porotce vinit
z přehnaného patriotismu.
Cena od 234 900 korun.

Volkswagen Passat VWFordMondeo kombi FORD

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Mazda 3 láká na dynamický design a výborné jízdní vlastnosti. MAZDA

Mercedes C kombi MERCEDES Škoda Fabia ŠKODA

Kandidáti na auto roku 2015
Jak se volí auto roku?

Každý porotce rozdělí mezi pě-
tici finalistů 25 bodů, přičemž
musí určit jasného vítěze.

● Nemůže tedy více autům na
prvních místech rozdat stej-
ný bodový počet.

● Žádnému modelu nesmí dát
více než deset bodů.

● Auto roku volí i veřejnost,
která i nadále vybírá ze
všech 31 letošních novinek
rozdělených do pěti katego-
rií.

● Více informací najdete na:
www.autoroku.cz

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 6. listopadu 2014 09

Neoblíbený soupeř i aréna
Nepříliš oblíbený soupeř v ještě neoblíbenějším prostře-
dí čeká dnes od 17.30 české hokejisty na úvod turnaje
Karjala. Prvním soupeřem svěřenců trenéra Vladimíra
Růžičky v sezoně, jejímž vrcholem bude v květnu domácí
mistrovství světa, budou v Helsinkách domácí reprezen-
tanti. V předešlé sezoně Češi s Finskem prohráli čtyři
z pěti vzájemných zápasů. V Hartwall areně, kde se bude
duel hrát, navíc vyhráli naposledy v listopadu 2007. ČTK

V nominaci na
Island není žádný
úplný nováček.

Trenér české fotbalové repre-
zentace Pavel Vrba udělal pro
zápas kvalifikace o postup na
ME s Islandem několik změn
oproti minulé nominaci na
říjnové duely v Turecku a Ka-
zachstánu. Do národního
týmu se vrací Tomáš Hořava,
naopak scházejí Daniel Kolář
a zatím i Josef Šural. Místo
brankáře Jiřího Pavlenky je
v týmu David Bičík. Ten sice
jako jediný nemá na kontě
ani jeden reprezentační
start, ale byl povolaný už na
předchozí dva srazy.
Ve dvaadvacetičlenné no-

minaci jsou také hlavní opo-
ry – kapitán Tomáš Rosický
a brankář Petr Čech. Vrba ješ-
tě po nadcházejícím ligovém
kole dodatečně povolá jedno-
ho hráče.

Češi se s Islandem 16. listo-
padu v Plzni utkají o první
místo ve skupině A. Seveřané
mají nečekaně ze tří utkání
kvalifikace stejně jako Vrbův
celek plný počet devíti bodů
a vedou tabulku díky lepší-
mu skóre 8:0.

Vrbu těší, že většina repre-
zentantů ve svých klubech
pravidelně nastupuje. „Všich-
ni hráči až na Rosického do-
stávají prostor, to je důležité.
Většina hráčů má svou pozici
velice silnou. Vzestup formy
díky lepší pozici je jasně vi-
dět na Necidovi, Vydrovi či Pi-
lařovi. Hráčům pomohlo, že
zahráli dobře v reprezentaci
a najednou ve svých klubech
více hrají,“ řekl Vrba. Jeho
tým se sejde před duelem s Is-
landem v úterý v Praze. ČTK

Zprávy krátce

Slovan postoupil
Fotbalisté Liberce se sta-
li šestým čtvrtfinalistou
Poháru FAČR. Po domácí
hladké výhře 6:0 v úvod-
ním utkání osmifinále
zvítězili nad druholigo-
vým Znojmem i v odvetě
2:1, přestože na jihu Mo-
ravy v úvodu prohrávali
a poslední půlhodinu
hráli bez vyloučeného
Pokorného. Slovák vzhle-
dem k jasnému výsledku
úvodního zápasu šetřil
několik opor.

Alonso na dva
roky v McLarenu
Návratu Fernanda
Alonsa z Ferrari do McLa-
renu už podle spekulací
italských médií nic ne-
brání. Španělský pilot
formule 1 se údajně
s britskou stájí dohodl
na dvouleté smlouvě
s opcí na další rok, která
by mu měla zaručit pří-
jem 70 milionů eur. ČTK

Nominace

Zápas kvalifikace o postup na
mistrovství Evropy s Islandem
se hraje 16. listopadu v Plzni.

● Brankáři: Petr Čech
(Chelsea), Tomáš Vaclík
(Basilej), David Bičík (Sparta)

● Obránci: Tomáš Sivok
(Besiktas Istanbul), Pavel
Kadeřábek (Sparta), Václav
Procházka, Radim Řezník,
David Limberský (Plzeň),
Marek Suchý (Basilej),
Daniel Pudil (Watford),
Michal Kadlec (Fenerbahce
Istanbul)

● Záložníci: Jaroslav Plašil
(Bordeaux), Tomáš Rosický
(Arsenal), Bořek Dočkal,
Lukáš Vácha, Ladislav Krejčí
(Sparta), Vladimír Darida
(Freiburg), Tomáš Hořava,
Václav Pilař (Plzeň)

● Útočníci: David Lafata
(Sparta), Tomáš Necid
(Zwolle), Matěj Vydra
(Watford)

● Po víkendovém ligovém
kole kouč povolá ještě
jednoho hráče. „Rozhoduju
se mezi Šuralem, Kopicem,
Pospíšilem a Petrželou,“
řekl trenér Pavel Vrba.

Citát

Island je určitě nejdisci-
plinovanější soupeř
ve skupině. Nejsou to
jednotlivci, ale tým.
PAVEL VRBA
TRENÉR FOTBALOVÉ REPREZENTACE

• Předvánoční brigáda. Hledáme do
skladu s elektronikou do Pohořelic
u Brna - ODVOZ ZDARMA z Brna OC
Vaňkovka.80Kč/hodčistého.Vyklád-
ka/nakládka.Brigádacelý týden.Smě-
ny: od 6.00 nebo od 12.00 nebo od
00.00, 8-10 hodin,tel: 602600092
petra.rihova@wellpack.cz více info na
www.wellpack.cz

Finance - nabídka
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regist-
ru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno, vl.
zdroje + zprostřed. pro 2 věřitele.
732744679 i SMS
• Nebank. malá půjčka do 20.000
Kč pro zaměstnané, OSVČ i důchod-
ce, MD. Žadatel nesmí mít exeku-
ci, bez poplatků a registrů. Tel.
774 548 354

Byty - poptávka
• Obecní byty v Brně hledáme, vše
vyřídíme. Máme zájem o jakékoliv
typy bytů v Brně. Prosím, nabídněte.
T: 774 242 222.

Nemovitosti - nabídka
• Prodámrekreačníobjektvčetněvyba-
vení na Šumavě u Zadova. Provozova-
ný15 let jakopenzion, vhodný jako turi-
stickáubytovnaapod.T:777804333

Do trojky hledáme chlapa!•
Dvě sousedky! Tak pojď! Tel.:
775 784 900

Dávám přednost mužům•
s malým nářadíčkem! TOBĚ!
Neváhej a pošli mi svou SMS
ve tvaru 80GUZ a text na
909 15 40

Chundelatá dáma Monika!•
Jednoduše fandím přírodě :-).
A co ty a pralesy? :-) Ozvi se mi
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 76NGE
a tvůj text!

Do zadečku jsem to ještě•
nezkusila! Postarej se o něj,
prosím! Bohatá odměna čeká!
Adriana 21. Vytoč 909 90 99 25

kód PGT50

Dita (30). Můj muž je v zámo-•
ří a já bych s tebou ráda zahřála
tu naší postýlku! Odměna čeká!
Tak už volej na tel.: 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 93NHB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodné platové podmínky

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Cestování - nabídka

Intimní - nabídka

Služby - nabídka

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Číslo dne

10
Překupníci nabízejí na inter-
netu vstupenky na MS 2015
v Česku. Na zápas s Kanadou
je cena i přes 10 tisíc korun.

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

inzerce

Do reprezentace
se vrací Hořava



objednací kód: HPCN0001d

9 290,-

6 490,-

+
+
+
+
+
+

+
+

+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

SNADNO
ROZŠIŘITELNÉ PC
ZA SUPER CENU

NEJLEPŠÍ POMĚR
CENA/VÝKON

VÝKON
VODOLNÉM
TĚLE

DOTYKOVÝ NOTEBOOK
ZANEUVĚŘITELNOU
CENU

MULTIMEDIÁLNÍ
PC PRO
NÁROČNÉ

Výkonný dvoujádrový procesor Intel® Pentium®
Pozice PCI Express x16 pro osazení grafické karty
Rychlý disk 500 GB (7 200 ot./min)
4GB RAM, DVD mechanika
V balení USB klávesnice a myš
Windows 8.1

Čtyřjádrový procesor AMD A10-7800
Grafika NVIDIA GeForce GTX 745 4GB
zvládne i nové hry
Mamutí SSHD disk 3 TB + 16GB SSD cache
USB klávesnice a myš v balení
Windows 8.1

15,6“ notebook s antireflexním HD displejem
Výkonný procesor Intel® Core™ i5
Grafická karta AMD Radeon HD 8670M 2GB
Klávesnice s numerickým blokem odolná proti polití
750GB disk, DVD, WiFi, USB 3.0
Windows 8.1

Notebook s výkonným procesorem Intel® Core™ i5
15,6“ antireflexní displej (1366×768)
Čtečka otisků prstů, bezpečnostní funkce
SSHD disk 500+8 GB, výdrž baterie až 9 hod
Windows 7 Professional / Windows 8 Pro

10,1“ antireflexní displej (1366×768)
Hmotnost pouhých 1,45 kg
Dvoujádrový procesor AMD, RAM 2 GB
Disk 500 GB, WiFi, Bluetooth, USB 3.0, HDMI
Windows 8.1 + Oice Home & Student 2013

HP Pavilion 10 TouchSmart 10-e000sc

HP Pro 3500 G2MicroTower HP Pavilion 500-303nc

HP ProBook 450
HP 350 G1

objednací kód:HPBD1004h

7 390,-
objednací kód:HPCD0004n

16 990,-

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

více nawww.alza.cz/vanoce

objednací kód:HPBN0050d

13 490,-
objednací kód:HPBN1056k8

15 990,-

UŠETŘÍTE
2 800,-

+
+
+
+
+

ZÁKLADNÍ NOTEBOOK
PRO PRÁCI
I ZÁBAVU

Dvoujádrový procesor Intel® Celeron®
15,6“ HD displej Brightview, numerická klávesnice
RAM 4 GB, disk 500 GB, DVD, WiFi, USB 3.0
Windows 8.1 with Bing
Barevné provedení Pearl White a Flyer Red

HP 15-r001nc / HP 15-r008nc

7 390,-
objednací kódy:

HPCN1011b3 HPCN1011b4

ov
,6 ve

ov


